



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

12.05.2017

№ 344

**О внесении изменений в постановления  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 29.12.2006 № 1657, от 30.01.2012 № 69**

Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2006 № 1657 «О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в процессе подготовки решений об условиях приватизации Санкт-петербургских государственных унитарных предприятий» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 постановления слова «Молчанова Ю.В.» заменить словами Мокрецова М.П.».

1.2. Пункт 2.4 Положения о порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в процессе подготовки решений об условиях приватизации Санкт-петербургских государственных унитарных предприятий, утвержденное указанным постановлением (далее – Положение), исключить.

1.3. В пункте 2.5 Положения слова «открытые акционерные общества» заменить словами «хозяйственные общества».

1.4. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. После выполнения исполнительными органами действий, предусмотренных в пунктах 2.1 и 2.2 Положения, и получения необходимых документов в двухмесячный срок принимает решение и осуществляет юридические действия по преобразованию предприятия в акционерное общество или общество с ограниченной ответственностью в соответствии со статьей 13 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.5. Пункты 3.3, 4 и 5 Положения исключить.

1.6. В пункте 3.4 Положения слова «в пунктах 2.1 – 2.4» заменить словами «в пунктах 2.1 – 2.3».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.01.2012 № 69 «Об определении официальных печатных изданий, в которых подлежит опубликованию информация о приватизации государственного имущества Санкт-Петербурга, и внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2006 № 1657, от 29.12.2006 № 1652» следующие изменения:

2.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «О внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2006 № 1657, от 29.12.2006 № 1652».

2.2. Пункт 1 постановления исключить.

2.3. В пункте 4 постановления слова «Метельского И.М.» заменить словами «Мокрецова М.П.».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Мокрецова М.П.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко